
 
МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

П Р И К А З  

 

27.11.2023   Донецк          № 356 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О признании утратившим силу приказа 

Министерства агропромышленной политики 

и продовольствия Донецкой Народной 

Республики от 04.07.2018 № 296 
 

С целью приведения в соответствие нормативного правового 

регулирования в сфере ветеринарного клеймения мяса и субпродуктов, 

руководствуясь пунктами 4, 6, 7 Указа Главы Донецкой Народной Республики 

от 18.01.2017 № 05 «О ликвидации Главного управления агропромышленного 

развития Донецкой Народной Республики и Главного управления ветеринарного 

контроля и надзора Донецкой Народной Республики», подпунктом 4.1.6      

пункта 4.1, подпунктом 5.2.8 пункта 5.2 Положения о Министерстве 

агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной 

Республики, утвержденного Постановлением Правительства Донецкой 

Народной Республики от 12.12.2019 № 40-2, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать утратившим силу приказ Министерства агропромышленной 

политики и продовольствия Донецкой Народной Республики от 04.07.2018 

№ 296 «Об утверждении Инструкции по ветеринарному клеймению мяса и 

субпродуктов», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 20.07.2018, регистрационный № 2693.  

 

Зарегистрировано  

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

10 января 2024 г. 

под регистрационным № 5661 



2 
 

2. Отделу законопроектной работы обеспечить предоставление 

настоящего Приказа на государственную регистрацию в Министерство юстиции 

Донецкой Народной Республики.  

 

3. Отделу организационной работы и связей с общественностью 

опубликовать настоящий Приказ на официальных сайтах Донецкой Народной 

Республики и Министерства агропромышленной политики и продовольствия 

Донецкой Народной Республики. 

 

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. заместителя 

Председателя Правительства  

Донецкой Народной Республики –  

Министра                 А.А. Крамаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
	И.о. заместителя
	Председателя Правительства
	Донецкой Народной Республики –
	Министра                 А.А. Крамаренко

